BA 1027N/08/ja/05.09
70105594
Valid as of Software-Version:1.40
取扱説明書
漏油検知器
NAR300 システム
漏油検知器 　 NAR300 システム
2 Endress+Hauser

防爆防止
防爆認定装置
プロサーボの型式表示板にこの記号がある場合には、 爆発危険区域で使用する こ とがで
きます。
爆発の危険のある区域
図面中で爆発危険区域の表示に用いる記号。 - 「爆発危険区域」 と表示された区域内に設
置される装置および配線は、 適切な防爆認定を受けていなければな り ません。
安全区域 ( 爆発の危険がない区域 )
図面中で爆発の危険がない区域の表示に用いる記号 ( 必要な場合にのみ使用 )。 　 - 安全
区域に設置される装置であっ ても、 それから出る配線が防爆危険区域に入る ものであれ
ば防爆認定を受けていなければな り ません。
電気系統
直流電圧
直流電圧がかかっ ている、 あるいは直流電流が流れている端子。
交流電圧
交流 （正弦波） 電圧がかかっ ている、 あるいは交流電流が流れている端子。
接地 ( アース ) 端子
操作員のために既に一定の接地システムを用いて接地 ( アース ) された端子。
保護用接地 ( アース ) 端子
他の接続が行われる以前に接地されていなければなら ない端子。
等電位接続 ( アース結合 )
設備の接地システムと接続する必要な端子 ： これはそれぞれの国や社会のやり方によ っ
て、 例えば等電位線あるいは星型結線接地システムなどがあ り ます。
EX
EX
1  安全に関する注記
漏油検知器 　 NAR300 システム
Endress+Hauser 9
2 識別
2.1 装置の表示
2.1.1 銘板
フ ロー ト センサ型式銘板
NAR300
Ser.  No.
Cable  Length NP-2496-2
2 　 識別
漏油検知器 　 NAR300 システム
10 Endress+Hauser
本質安全 ・ 耐圧防爆型変換器 (NAR300-11xxxx + NRR261-2xx システム )
本質安全防爆型変換器 (NAR300-13xxxx + NRR262-2x システム )
60
  60
 2:
Uo V      Io mA
   Po W
   Co 0.25 F      Lo 80mH
NRR263-
NRR263
NP-2487-2
NP-2488-2
2 　 識別
漏油検知器 　 NAR300 システム
Endress+Hauser 11
本質安全防爆型変換器 分離型 (NAR300-15xxxx )
本質安全防爆型変換器 分離型 (NRR262-2x )
2 　 識別
漏油検知器 　 NAR300 システム
12 Endress+Hauser
本質安全 ・ 耐圧防爆型変換器 　 分離型 ( NRR261-3xx)
2 　 識別
漏油検知器 　 NAR300 システム
Endress+Hauser 13
3 オーダコー ド
3.1 フ ロー ト センサ NAR300
3.2 変換器 NRR261( 本質安全 ・ 耐圧防爆 )
10 認証
1 Ex ia IIB T4， TIIS
9 特殊仕様、TSP-No. 要問合せ
20 構成
1 フロートセンサ
2 フロートセンサ +モジュールセット　( ｴｺﾅﾝｽ NRR261 更新用 )
4 フロートセンサ +中継器 ( ｴｺﾅﾝｽ NRR262 更新用 )
5 フロートセンサ＋中継器 ( 分離型 )